
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

 

 
Číslo jednací:  Čj. SLP-OV/72264-21/HAS 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/14605-2021/HAS 
Vyřizuje/linka:  Ing. arch. Soňa Hanzlová/533304450 
E-mail:   hanzlova@slapanice.cz 
V Brně dne:  20.09.2021 
Datová schránka: 2xfbbgj 

S T A N O V E N Í 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
o silničním provozu  

stanovuje místní úpravu provozu na silnici  

 č. II/430 (pozemek 796/15 v k. ú. Tvarožná) 
v km cca 9,090 ~ 9,700 dle staničení pasportu silnice 

 č. III/4179 (pozemek 126/1; 787/2 a 796/56; vše v k. ú. Tvarožná) 
v km cca 1,030 ~ 1,340 dle staničení pasportu silnice 

v místě křižovatky silnice č. II/430 se silnicí č. III/4179  

z důvodu zřízení VDZ - odbočovacích pruhů a souvisejícího přesunu stávajícího SDZ 
pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

dle schválené a předložené projektové dokumentace s názvem „ÚPRAVA KŘIŽOVATKY II/430 A 
III/4179, TVAROŽNÁ, TDZ; OKRES BRNO – VELKOV, JIHOMORAVSKÝ KRAJ“, výkres: 
„SITUACE TRVALÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, číslo přílohy: 01; vypracované spol. GEFAB 
CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901 v červnu 2021. Uvedená 
projektová dokumentace je nedílnou součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu. Jedná se o 
realizaci VDZ - odbočovacích pruhů a souvisejícího přesunu stávajícího SDZ – viz příloha. 
Dotčeným orgánem v tomto řízení je v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona 
o silničním provozu policie. Písemné vyjádření Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní 
inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, 
IČO 75151499 vydané pod č. j.: KRPB-80797-3/ČJ-2021-0603DI-PAV ze dne 21.06.2021 je 
jedním z podkladů stanovení místní úpravy provozu.   
Při tomto stanovení místní úpravy provozu správní orgán nepostupoval dle ust. § 171 a následující 
části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu, neboť se nejedná o světelné signály, nové příkazové a 
zákazové dopravní značky, nové dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim 
nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích.  

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

 Termín provedení místní úpravy provozu (odstranění DZ): 
 po účinnosti tohoto Stanovení 

 Dopravní značky musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry, 
barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou 



 

 

 Čj. SLP-OV/72264-21/HAS                                                       - 2 - 

zejména normy ČSN EN 12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní 
značky“, ČSN EN 1436 „Vodorovné dopravní značení - požadavky na dopravní značení“ a dále 
technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ – 
aktuální vydání (dále jen „TP 65“) a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení 
na pozemních komunikacích“.  

 Veškeré svislé dopravní značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny 
jako retroreflexní.  Všechny součásti místní úpravy provozu musí být schváleného typu. 

 Stálé značky ani jejich konstrukce nesmějí zasahovat do vymezené části dopravního prostoru 
určené pro provoz vozidel. 

 Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených 
pozemních komunikací. 

 U komunikačních připojení budou zajištěny předepsané rozhledové poměry dle platných 
předpisů. Rozhledová pole musí být bez překážek bránících rozhledu. 

 Místní úprava provozu bude provedena v souladu se souhlasem Policie ČR, Územní odbor 
Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, vydaným pod č. j.: 
KRPB-80797-3/ČJ-2021-0603DI-PAV dne 21.06.2021; zejména: 

 dopravní značení osadí odborná firma při dodržení podmínek dopravního značení 
v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb., technickými 
podmínkami TP 65 a nařízením Ministerstva dopravy ČR o užití certifikovaných výrobků. 

 Odborné provedení místní úpravy provozu podle tohoto stanovení zajistí žadatel, tedy Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 
IČO 70932581; korespondenční adresa: SÚS JMK, oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 
Brno. 

Kontaktní osoba: Libor Čuma, tel.: 603 355 080. 

 Realizace místní úpravy provozu na silnici č. II/430 a na silnici č. III/4179 v místě jejich křížení 
v k. ú. Tvarožná bude provedena dle schválené dokumentace s názvem „ÚPRAVA 
KŘIŽOVATKY II/430 A III/4179, TVAROŽNÁ, TDZ; OKRES BRNO – VELKOV, 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ“, výkres: „SITUACE TRVALÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, číslo 
přílohy: 01; vypracované spol. GEFAB CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, 
IČO 41602901 v červnu 2021.  

Uvedená dokumentace je nedílnou součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu. 

 Po ukončení realizace místní úpravy provozu na silnici č. II/430 a na silnici č. III/4179 v místě 
jejich křížení v k. ú. Tvarožná bude dopravní značení převzato do majetku a správy organizace 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
602 00 Brno, IČO 70932581. Ta bude zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu převzatého 
dopravního značení, které bude součástí uvedené silnice II. a III. třídy. 

 Realizace dopravního značení je možná až po nabytí účinnosti tohoto Stanovení.  

 Stanovená místní úprava provozu na pozemních komunikacích může být doplněna, změněna či 
zrušena pouze na základě nového stanovení místní úpravy provozu vydaného Městským 
úřadem Šlapanice, odborem výstavby. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
na dotčených pozemních komunikacích může Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, 
z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie ČR, stanovit další dopravní 
značky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu změnit.  

 Tímto stanovením místní úpravy provozu nejsou dotčeny předpisy o územním plánování a 
stavebním řádu (zák. č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

Odůvodnění: 
Na základě podnětu Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO 70932581; korespondenční adresa: SÚS JMK, oblast Střed, 
Ořechovská 541/35, 619 00 Brno ze dne 20.09.2021 ve věci změny stanovení místní úpravy 
provozu na silnici č. II/430 a na silnici č. III/4179 v místě jejich křížení v k. ú. Tvarožná, bylo podle 
ust. § 124 odst. 6 a ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu zahájeno řízení, na 
základě kterého se vydává toto stanovení místní úpravy provozu. 



 

 

 Čj. SLP-OV/72264-21/HAS                                                       - 3 - 

Jedná se o realizaci VDZ - odbočovacích pruhů a souvisejícího přesunu stávajícího SDZ – viz 
příloha. 

Součástí podnětu byla projektová dokumentace s názvem „ÚPRAVA KŘIŽOVATKY II/430 A 
III/4179, TVAROŽNÁ, TDZ; OKRES BRNO – VELKOV, JIHOMORAVSKÝ KRAJ“, výkres: 
„SITUACE TRVALÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, číslo přílohy: 01; vypracovaná spol. GEFAB 
CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901 v červnu 2021.. Tato 
dokumentace byla v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednána 
dne 21.06.2021 s dotčeným orgánem. Dotčeným orgánem v tomto řízení je v souladu s dikcí 
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, územní odbor Brno-
venkov, dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Kounicova 687/24, 
611 32 Brno, IČO 75151499. Písemné souhlasné vyjádření č. j.: KRPB-80797-3/ČJ-2021-0603DI-
PAV ze dne 21.06.2021 je jedním z podkladů tohoto řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby  
 
 
 
 
 
 

Příloha: Situace dopravního značení („ÚPRAVA KŘIŽOVATKY II/430 A III/4179, TVAROŽNÁ, 
TDZ; OKRES BRNO – VELKOV, JIHOMORAVSKÝ KRAJ“, výkres: „SITUACE 
TRVALÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, číslo přílohy: 01), Čj. SLP-OV/72264-21/HAS ze 
dne 22.09.2021. 

 

 

 

 

 

 

 
 
Doručí se: 

Podatel a zároveň dotčená osoba pověřená výkonem vlastnických práv:  
(prostřednictvím DS) 

1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., oblast Střed, Ořechovská 541/35, 
619 00 Brno, IČO 70932581  

Dotčený orgán: 
(prostřednictvím DS) 

2. Policie ČR, územní odbor Brno-venkov, dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO 75151499 

Na vědomí: 
3. spis 


		2021-09-29T14:02:18+0200


	



